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Hver fjerde arbejder hjemme 

Blandt de 15-66-årige arbejder 698.000 regelmæssigt eller af og til hjemme fra deres 
egen bolig. Det svarer til 25 pct. af de beskæftigede. 10 pct. af de beskæftigede arbej-
der regelmæssigt hjemme, mens de resterende 15 pct. kun arbejder hjemme af og til. 
Det viser den seneste opgørelse fra Arbejdskraftundersøgelsen for tredje kvartal 
2007. 
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Hjemmearbejde er mest udbredt blandt selvstændige, hvor 45 pct. arbejder regel-
mæssigt fra hjemmet og 25 pct. arbejder hjemme af og til. Kun 7 pct. af lønmodta-
gerne varetager deres arbejde regelmæssigt fra privatboligen, mens 14 pct. arbejder 
hjemme af og til. 
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Andel af beskæftigede med hjemmearbejde. 3. kvt. 2007  
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Der er relativt flere mænd end kvinder, der arbejder hjemme. Blandt mændene er det 
28 pct., som arbejder hjemme regelmæssigt eller af og til, mens det blandt kvinderne 
er 22 pct.  

Flere mænd 
 end kvinder 

 
Der er også forskel på hvor mange, som arbejder hjemme, når man kigger på de for-
skellige aldersgrupper. Kun 11 pct. af de 15-29-årige arbejder hjemme, mens det 
tilsvarende tal for både de 30-54-årige og de 55-66-årige er 30 pct. 

Få unge 
arbejder hjemme 

 
I region Hovedstaden er det mere end en fjerdedel (28 pct.) af de beskæftigede, som 
arbejder hjemme, mens det i Region Nordjylland er lidt over en femtedel (22 pct.). 

Regionale 
 forskelle 

 
Der er ikke nogen større forskel mellem den private og den offentlige sektor, hvor for-
delingerne af hjemmearbejde er henholdsvis 26 pct. og 25 pct.  

Private og 
 offentlige sektor  

 

 



Derimod er der stor forskel mellem de forskellige brancher. Ikke overraskende arbej-
der næsten hver anden beskæftigede (47 pct.) inden for landbrug, fiskeri og råstofud-
vinding hjemme regelmæssigt eller af og til, og mere end hver tredje (39 pct.) inden 
for finansiering og forretningsservice. Kun hver femte (17 pct.) arbejder hjemme re-
gelmæssigt eller af og til inden for handel, hotel og restauration. 

Stor forskel 
 mellem brancher 

 
Andelen af beskæftigede med hjemmearbejde fordelt på brancher. 3. kvt. 2007 
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Anm.: Tallene for energi- og vandforsyning er baseret på få observationer. 
 
Andelen af de beskæftigede, som arbejder hjemme regelmæssigt eller af og til, var 24 
pct. i tredje kvartal 2006 og 23 pct. i tredje kvartal 2005. 

Meget svag stigning 
 i hjemmearbejdet 

 

Mere information  Se flere resultater fra Arbejdskraftundersøgelsen på www.dst.dk/stattabel/125 i 
Statistikbanken. Se også tidligere udgivelser mv. på www.dst.dk/aku. Årlige tal kan 
ses i serien Arbejdsmarked (Statistiske Efterretninger). Undersøgelsen er sammen-
lignelig med tilsvarende undersøgelser fra andre EU-lande. Resultaterne fra de en-
kelte EU-landes undersøgelser (Labour Force Surveys) bliver offentliggjort af Euro-
stat og er tilgængelige via www.europa.eu.int/comm/eurostat. 
 

Kilder og metoder  Arbejdskraftundersøgelsen baserer sig på kvartalsvise udsnit på omkring 37.000 
personer i alderen 15-74 år. Omfanget gør den til Danmarks største løbende inter-
viewundersøgelse.  
 
Hver udtrukket person deltager i undersøgelsen i alt fire gange i løbet af en halvan-
den års periode. Først i to kvartaler, derefter en pause på to kvartaler og så i to kvar-
taler igen. Telefoninterview gennemføres hver uge gennem hele kvartalet. Perso-
ner, der ikke kan kontaktes pr. telefon, kontaktes ved personligt besøg. Læs mere på 
www.dst.dk/varedeklaration/857 eller i publikationen Vejviser i statistikken. 
 
Arbejdskraftundersøgelsen er generelt en pålidelig undersøgelse. Men som i andre 
undersøgelser, der baserer sig på interview med et udsnit af befolkningen, er også 
Arbejdskraftundersøgelsens resultater behæftet med en vis usikkerhed. Selvom 
usikkerheden er søgt begrænset ved efterstratifikation og opregning, bør man være 
varsom ved fortolkningen af mindre forskelle eller ændringer.  
 

Ny udvidet undersøgelse  Fra 1. kvt. 2007 er Arbejdskraftundersøgelsen blevet omlagt og udvidet betragteligt. 
 

Næste offentliggørelse  Arbejdskraftundersøgelsen 4. kvt. 2007 udkommer 12. marts 2008. 
 

Henvendelse  Wendy Takacs Jensen, tlf. 39 17 34 02, wta@dst.dk 
Monica Andersen, tlf. 39 17 34 47, moa@dst.dk 
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